2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 21 июня 2022 года № 246 «Об утверждении Порядка и условий оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Забайкальского края, в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление Правительства Забайкальского края «Об утверждении Порядка и условий оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, ин6остранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Забайкальского края, в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 февраля 2023 года № 82, от 22 сентября 2023 года № 516, от 09 августа 2024 года № 394).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление Правительства Забайкальского края от 21 июня 2022 года № 246 «Об утверждении Порядка и условий оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, ин6остранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Забайкальского края, в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

1. В постановлении Правительства Забайкальского края «Об утверждении Порядка и условий оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, ин6остранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Забайкальского края, в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1) в наименовании слова «природного и техногенного характера» исключить;
2) в преамбуле слова «природного и техногенного характера» исключить;
3) в пункте 1 слова «природного и техногенного характера» исключить;
4) в пункте 2 слова «природного и техногенного характера» исключить.
2. В порядке и условиях оказания материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, проживающим на территории Забайкальского края, в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1) в наименовании слова «природного и техногенного характера» исключить;
2) в пункте 1 слова «природного и техногенного характера» исключить;
3) в пункте 4 слова «природного и техногенного характера» исключить.

image1.png